
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: S20200016 

1  

 

 
S M L O U V A   O   D Í L O 

(uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

1. Smluvní strany: 
 
1.1 Objednatel:   Výstaviště České Budějovice, a.s. 
 IČ:    608 27 475 
 DIČ:    CZ60827475 
 Sídlo:    Husova tř. 523/30, 370 05 České Budějovice 2  
 Telefon:    387 714 264 
 Zastoupené:   Ing. Mojmír Severin, předseda představenstva  

Kontaktní osoba objednatele: Ing. Jan Šesták, technický ředitel 

 v dalším nazýván také jen jako „objednatel“ 
 

1.2 Zhotovitel:   TKP geo s.r.o. 
IČ:                   241 34 295 
DIČ:    CZ24134295 
Sídlo:    Plánská 1854/6, 370 07 České Budějovice 
Telefon:   +420 386 108 559 
Peněžní ústav: ČSOB  
Č. účtu:   244858097/0300 
Zastoupený:   Ing. Robertem Šinknerem, MBA, ředitelem, jednatelem 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zdenek Janáček, vedoucí střediska     

datových a mapových služeb 
 

v dalším nazýván také jen jako „ zhotovitel “ 
 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje k provedení díla (služby) a objednatel 
se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení dohodnuté ceny za jeho provedení, za 
předpokladu dodržení všech podmínek v této smlouvě sjednaných. 

 

3. Předmět plnění 
 

3.1  Název díla: Vyhotovení mapového podkladu pro zpracování projektu 

3.2   Místo: České Budějovice  

3.3 Předmětem plnění je vyhotovení mapového podkladu pro zpracování projektu areálu 
Výstaviště České Budějovice. Součástí předmětu plnění bude podrobné výškopisné a 
polohopisné zaměření objektů, komunikací, terénu, zeleně, viditelných povrchových 
znaků stávajících inženýrských sítí a nadzemního vedení v zájmovém území. 
Podrobné měření bude připojeno na souřadnicový systém S-JTSK s Bpv (3. tř. 
přesnosti). S vyšší podrobností budou zaměřeny obrysové hrany objektů, úroveň 
vstupu, okapní hrana, hřeben, a to pro objekty B1; R1; R2; R3; D; D5; Z; T1-T2; G; M 
+ vstupní brány; J; H; objektů u brány 6. Naměřená data budou následně zpracována 



Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: S20200016 

2  

 

v grafickém systému (formát *.dwg), v měřítku 1 : 250. Výstup bude objednateli 
předán v tištění i digitální formě (CD-R). 

3.4  Rozsah díla, které zhotovitel pro objednatele provede, je určen zadávací dokumentací 
zakázky (výzvou), včetně příloh. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je 
nabídka zhotovitele ze dne 9. 4. 2019 podaná v zadávacím řízení k zakázce nazvané 
– „Vyhotovení mapového podkladu pro zpracování projektu“ 

3.5. Zhotovitel se zavazuje neposkytnout dílo ani jakoukoli jeho část jiným osobám než 
objednateli. 

3.6. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli neomezený přístup do areálu Výstaviště 
České Budějovice v souvislosti s plněním Díla. 

 

 

4. Čas plnění 

4.1  Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo v době:  
  Dokončení plnění:      30. června 2019 

4.2  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou o dílo. 

4.3  V případě konání akcí na Výstavišti České Budějovice v rozsahu, který znemožňuje 
provádění díla dle této smlouvy, může být termín pro dokončení plnění prodloužen o 
příslušný počet dní. 

 

 

5. Cena díla 

5.1  Cena díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění       

      pozdějších předpisů. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele    

       ze dne 9. 4. 2019 

5.2  Celková cena za řádné a včasné zhotovení celého díla podle článku 3 této smlouvy o 
dílo se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána výše uvedenou cenovou nabídkou 
zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu provedení díla dle čl. 
3.  

5.3  Cena za zhotovení díla činí: 

265 200,- Kč  

 (slovy dvě stě šedesát pět tisíc dvě stě korun českých) bez DPH. 

K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost 
stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá zhotovitel.  

5.4  Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena za  
provedení díla podle článku 3 této smlouvy o dílo je ze strany zhotovitele 
nepřekročitelná. 

5.5 V případě prodlení s předáním předmětu plnění bude poskytnuta sleva ve výši 0,01% 
za každý započatý den prodlení 

 



Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: S20200016 

3  

 

6. Fakturace a placení 

6.1   Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu za provedení předmětu plnění 

na základě jediné faktury zhotovitele.  

6.2  Faktura (daňový doklad) bude objednateli zaslána v listinné podobě ve dvou výtiscích 

a bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat 

skutečnosti uvedené v § 435 Občanského zákoníku.  

6.3   Splatnost faktury je stanovena na 30 (slovy třicet) kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury objednateli. 

6.4 Platby budou probíhat výhradně v korunách českých, případně v jiné měně, platné 

v budoucnu na území České republiky. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 

korunách českých, případně v jiné měně, platné v budoucnu na území České 

republiky. 

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí připsání částky na účet 
zhotovitele. 

 

7. Záruční podmínky 

7.1 Zhotovitel ručí za správnost zaměření dle čl. 3 této smlouvy po dobu 2 let ode dne 
převzetí objednatelem.  Budou-li zjištěné nesrovnalosti, bude zaměření opraveno na 
náklady zhotovitele do 30 (slovy třiceti) dnů ode dne, kdy písemné reklamace 
správnosti zaměření bude doručena zhotoviteli. 

 

8. Všeobecné ustanovení 

8.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních 

stran. 

8.2 Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem lze měnit jen po vzájemné dohodě 

písemnými dodatky k této smlouvě o dílo. Jiné zápisy a protokoly se za změnu 

smlouvy nepovažují. 

8.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna strana toto ihned bezodkladně oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

8.4  Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle 
ustanovení § 2001 až § 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění 
smluvních závazků druhou stranou). 

8.5 Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu 
s doručenkou. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé straně. 

8.6 V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který 
popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. 

8.7 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

8.8 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. 

8.9 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. 



Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: S20200016 

4  

 

8.10 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy. 

8.11 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, 
může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách 
města a příslušném profilu zadavatele. Souhlas se zveřejněním se týká i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy objednatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní 
údaje v této smlouvě obsažené. 

8.12 Objednatel si vyhrazuje právo smlouvu neuzavřít, a to v kterékoli fázi jednání, 
zejména pokud nebudou získána potřebná schválení orgány města či jakákoli další 
schválení, která vyplývají z dalších právních předpisů. 

8.13 Pokud město nestanovilo nebo nebylo ujednáno jinak, objednatel právně jedná jen 
v písemné formě a jednání v jiné formě objednatele nezavazuje. 

8.14 Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výzva k podání nabídky  

Příloha č. 2 – Zájmové území  

Příloha č. 3 – Plán areálu VČB 

Příloha č. 4 – Standard DWG pro geodety 

Příloha č. 5 – Oborový model GIS  

 

 

Z a  o b j e d n a t e l e:                                           Z a   z h o t o v i t e l e: 
 
 
 
 
………………………………..                                    ………………………………....  
Ing. Mojmír Severin     Ing. Robert Šinkner, MBA   
předseda představenstva    ředitel, jednatel 
Výstaviště České Budějovice, a.s.   TKP geo s.r.o.    
  
  
V Č. Budějovicích dne       V Českých Budějovicích dne  
        


